
Zápis z online schůze Sportovní Komise a Prezídia WRC ČR  

dne 25.3.2025 

                                                                                                                                          

Přítomni:  

Monika Jančíková – prezident WRC ČR 

Ing. Sabina Kreizlová – viceprezident a tajemník WRC ČR 

Veronika Barotek – předák rozhodčích a předseda SpK WRC ČR 

Ing. Petra Zámečníková – člen sportovní komise WRC ČR 

Ing. Tereza Koupová – člen sportovní komise WRC ČR 

 

                                                                                                                                                                       

Program jednání: 

1. Pravidla WRC 2025 

2. Výjimka 

 

Ad 1.) Pravidla WRC 2025 

• SpK bylo diskutováno omezení počtu startů koní na závodech, kdy 

a) Showmanager má právo upozornit jezdce na přílišný počet startů v office 

b) Pokud se kůň jeví unavený má rozhodčí a TD právo jej vyloučit a nevpustit do dalšího 

startu.  

• Byl doplněn postup při neuposlechnutí TD jezdcem: 

Pokud jezdec neuposlechne TD:   

a) Následuje napomenutí a zaznamenání (sdělení showmanagerovi) 

  b) Vyloučení s přizváním svědka 

• TD musí mít k sobě zajištěný team pro stavění patternů a další činnosti (technická četa), kdy 

tyto osoby zajišťuje pořadatel 

• TD vychovává jezdce k bezpečnosti a správnému chování 

• Pořadateli se doporučuje zajistit další osobu, která bude k ruce TD pro správné dodržování 

Wellfare 

• Pokud na kolbišti probíhá úprava patternu, je zakázáno vpustit jezdce do arény. Toto bude 

zavedeno k zajištění bezpečnosti všech zúčastněných a zamezení diskuzí ohledně patternů 

jezdců s funkcionáři. 

• Rozhodčí má právo VETA 

• Rozhodčí a TD má mít snahu vychovávat předvádějící ve třídách SAH tak, aby na startu 

stáli správně s jasně viditelným číslem. 

• Nově bude zavedeno do pravidel, že po celou dobu konání závodu musí být jezdec/kůň 

označen startovním číslem pro jeho identifikaci (na kolbišti, opracovišti, nejlépe při opuštění 

boxu) 

• Pokud je jezdec špatně označen závodním číslem (na každé straně má jiné číslo) následuje 

hodnocení DQ. 

• Prostor pro lonžování koní musí být vymezen, je nepřípustné lonžovat na opracovišti mezi 

jezdeckými účastníky. Lonžování za otěž je zakázáno. 

• V případě kulhání, krve může rozhodčí i TD koně vykázat a nevpustit jej do dalšího startu. 

Pokud není uposlechnut bude na místo přivolán veterinář. 

• Pokud se při rychlostních disciplínách objeví během druhého kola krev na koni, následuje 

DQ obou jízd: 

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

     Pro  5 

     Proti  0 

Zdržel se 0 

SpK rozhodla, že pokud se během druhého kola v rychlostních disciplínách objeví krev 

na koni bude jezdecká dvojice diskvalifikována. 

 



• Věková hranice byla stanovena od 6 let pro kategorie mládež Hobby, otevřená Hobby, 

Mládež, Krok/Klus a llicence. 

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

     Pro  5 

     Proti  0 

Zdržel se 0 

SpK rozhodla, že věková hranice pro kategorie: mládež, mládež Hobby, omlpen 

Hobby, Krok/Klus a licence bude od 6 let. 

 

• Byla diskutována situace, kdy ve třídách Hobby open, Hobby mládež a Krok/Klus vjede 

jezdec do arény na pákovém udidle jednoručně a v průběhu přechytne na dvě ruce 

nebo naopak. Tato situace bude vyřešena tak, že za každý manévr provedený v opačném 

vedení, než při vjezdu do úlohy bude tento manévr hodnocen OP.  

• Byl diskutován start Para jezdců – Start para jezdců ve třídě Trail Pidilidi je na vzájemné 

důvěře jezdců a pořadatele. S parajezdci musí být v disciplíně přítomen vodič. 

Showmanager má za povinnost dopředu hlásit rozhodčímu/ ringstewardovi výjimku tohoto 

jezdce.  

• Hobby Ranch Trail Open – Povolení tažení břemene ve třídě hobby open?  

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

     Pro  0 

      Proti  5 

Zdržel se 0 

Povolení tažení břemene v ruce? 

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

     Pro  0 

     Proti  5 

Zdržel se 0 

SpK rozhodla, že nebude povolené tažení břemene ve třídě hobby open a nebude 

 povoleno ani tažení břemene v ruce. 

 

• Zahrnutí Haltrové části do disciplíny Longe Line:  

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

Pro  2 

     Proti  3 

Zdržel se 0 

SpK rozhodla, že do třídy Longe Line nebude zahrnuta haltrová část. 

 

• Bude provedena změna týkající se disciplíny Ranch Rail Pleasure a to: Koně musí být 

předvedeni alespoň jedním směrem v prodlouženém klusu nebo v prodlouženém cvalu. 

• Bylo diskutováno přidání jednodušších patternů pro disciplínu Superhorse. Tyto budou 

zajištěny. 

• Byly diskutovány situace na závodech v případě nevyhovujících podmínek, tyto situace 

budou řešeny následovně: Pokud nebudou zajištěny dostatečné podmínky pro danou 

disciplínu (branka, kužely, mostek, barely, tyče atd.) nebude daná disciplína odjeta. 

• Kamera musí mít vypnutý zvuk. 

• Byla diskutována railová část při disciplíně Horsemanship Hobby mládež i open.  

Hlasování proběhlo ohledně zákazu rail worku při této disciplíně.  

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

 

Pro  5 

     Proti  0 

Zdržel se 0 

Spk rozhodla, že ve třídách Hobby horsemanship mládež i open bude zakázán Rail 

work. 



• Bude zavedeno do pravidel k disciplíně Showmanship at Halter:  

Penalta 3 – Dotek nebo kopnutí do kuželu předvádějícím nebo koněm 

DQ – Shození kuželu předvádějícím nebo koněm. Při třídách typu Hobby bude toto 

hodnoceno jako OP. 

• Byla diskutována otázka 11 z testu pro rozhodčí: 

Jak ohodnotíte následující dvě situace v Ranch Trailu u předepsaného odložení koně a 

odejití od něj. 

a) Kůň stojí (je „odložený“) a následně se pohne o 3 kroky, poté opět zastaví a dál klidně 

stojí. Jezdec si této situace nevšímá. – Penalta 3 a mínusové provedení  

b) Kůň stojí (je „odložený“), jezdec od něj odchází a kůň se začne pohybovat a pohne se o 3 

kroky. Jezdec se otočí, vrátí se ke koni, chytne ho za otěž a vrátí ho zpátky na místo 

odložení, poté jezdec znovu odchází a kůň už se nehýbe. - Penalta 3; penalta 5, opakování 

více jak 2x OP 

 

Ad 2.) Výjimka pro udělení praxe Ringstewarda Romanu Mixovou 

• Byla přijata žádost na výjimku pro Ringstewarda Romanu Mixovou. Tato výjimka byla 

velmi pečlivě diskutována a byla udělena s podmínkou, kdy se za Romanu Mixovou zaručí 

rozhodčí Mgr. Jitka Kynclová a bude jejím delegátem pro udělení praxe. 

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

Pro  5 

     Proti  0 

Zdržel se 0 

SpK rozhodla, že bude udělena výjimka pro ringstewarda Romanu Mixovou, za kterou 

se zaručí Mgr. Jitka Kynclová. 

 

Ad 3.) Výjimka pro udělení praxe Technického delegáta Karolínu Sailerovou 

• Byla přijata žádost na výjimku pro Technického delegáta Karolínu Sailerovou. Tato výjimka 

byla velmi pečlivě diskutována a byla udělena s podmínkou, kdy se za Karolínu Sailerovou 

zaručí TD Václav Knížek a bude jejím delegátem pro udělení praxe. 

Tato změna byla odhlasována SPK a prezídiem následovně: 

Pro  4 

      Proti  1 

Zdržel se 0 

SpK rozhodla, že bude udělena výjimka pro technického delegáta Karolínu Sailerovou, 

za kterou se zaručí Václav Knížek. 

 

 

Ve Zlíně 25.3.2025 

Zapsala: Ing. Sabina Kreizlová – viceprezident a tajemník WRC ČR 


